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 26.9.2021 – 18. sunnuntai helluntaista 
Kristityn vapaus  

 
    Tekstit 
    Päivän psalmi  Ps. 119:97 – 104   
    1. lukukappale     Jes. 1:10 – 17   
    2. lukukappale Gal. 5:22 – 26  
    Evankeliumi Mark. 7:5 – 13   
 
Esirukouksissamme:  Ruth, Fred, Esme.   
 
Tulevia tapahtumia 
 
Ke 29.9. 
klo 10 – 13   Keskiviikkokahvila Regent St. (pihalla) 
 
Su 3.10. 
klo 10.00   Messu † Voima Hall 
klo 14.00  Eng. Messu Regent St. 
 
Psalmi. Ps. 119:97 - 104    
Kuinka rakastankaan sinun lakiasi! Kaiken päivää minä sitä tutkin. Sinun käskysi ovat alati ohjeenani, 
ne tekevät minut vihollisiani viisaammaksi. Olen oppineempi kuin kaikki opettajani, kun tutkin sinun 
liittosi säädöksiä. Olen viisaampi kuin kansan vanhimmat, kun noudatan sinun säädöksiäsi. Pahan 
poluille en jalallani astu, minä tahdon totella sinun sanaasi. Sinun päätöksistäsi en poikkea syrjään, sillä 
sinulta minä olen oppini saanut. Miten suloiset ovatkaan sinun sanasi! Ne maistuvat hunajaa 
makeammilta. Sinun säädöksesi antavat minulle ymmärrystä. Sen tähden minä vihaan kaikkia valheen 
teitä!.  
 
1. lukukappale:  Jes. 1:10 – 17   
Kuulkaa Herran sana, te Sodoman johtajat, kuuntele Jumalamme puhetta, sinä Gomorran kansa. – 
Mitä minä kostun teidän ainaisista uhreistanne, sanoo Herra. – Olen saanut kyllikseni polttouhreista, 
pässeistä ja syöttiläiden rasvasta, ei minua miellytä vuohien, ei mullien eikä karitsojen veri. Kuka teitä 
on käskenyt niitä tuomaan ja tungeksimaan minun esipihoillani, kun tulette kasvojeni eteen? Lakatkaa 
jo tarjoamasta turhia uhrejanne, minä inhoan niiden savua! Uusikuu ja sapatti, kokoukset ja juhlat – 
minä en siedä teidän pyhiä juhlianne ja pahoja tekojanne. Teidän uudenkuun menonne ja 
juhlapäivänne – minä vihaan niitä. Niistä on tullut minulle taakka, jota olen väsynyt kantamaan. Vaikka 
te levitätte kätenne rukoukseen, minä peitän silmäni, en tahdo teitä nähdä. Vaikka te rukoilemistanne 
rukoilisitte, minä en teitä kuuntele, koska kätenne ovat veren tahrimat. Peseytykää, puhdistautukaa, 
tehkää loppu pahoista töistänne, ne ovat aina silmissäni. Lakatkaa tekemästä pahaa. Opetelkaa 
tekemään hyvää, tavoitelkaa oikeudenmukaisuutta, puolustakaa sorrettua, hankkikaa orvolle oikeus, 
ajakaa lesken asiaa. 
 
2. lukukappale:  Gal. 5:22 – 26  
Hengen hedelmää taas ovat rakkaus, ilo, rauha, kärsivällisyys, ystävällisyys, hyvyys, uskollisuus, 
lempeys ja itsehillintä. Näitä vastaan ei ole laki. Ne, jotka ovat Jeesuksen Kristuksen omia, ovat 
ristiinnaulinneet vanhan luontonsa himoineen ja haluineen. Jos me elämme Hengen varassa, meidän 



 

 

on myös seurattava Hengen johdatusta. Emme saa tavoitella turhaa kunniaa emmekä ärsyttää ja 
kadehtia toisiamme. 
 
Evankeliumi:  Mark. 7:5 – 13    
Fariseukset ja lainopettajat kysyivät Jeesukselta: ”Miksi sinun opetuslapsesi eivät elä isien 
perinnäissääntöjen mukaan, vaan aterioivat epäpuhtain käsin?” 
    Hän vastasi heille: ”Te tekopyhät! Oikein on Jesaja teistä ennustanut. Onhan kirjoitettu: 
   - Tämä kansa kunnioittaa minua huulillaan, mutta sen sydän on kaukana minusta. Turhaan he minua 
palvelevat, kun opettavat oppejaan, ihmisten tekemiä käskyjä. Te olette hylänneet Jumalan käskyn ja 
noudatatte ihmisten perinnäissääntöjä.” 
    Ja hän jatkoi: ”Taitavasti te teette tyhjäksi Jumalan käskyn, jotta voisitte noudattaa omia 
sääntöjänne. Mooses on sanonut: ’Kunnioita isääsi ja äitiäsi’ ja ’Joka kiroaa isäänsä tai äitiään, häntä 
rangaistakoon kuolemalla’. Mutta te opetatte toisin. Jos joku sanoo isälleen tai äidilleen: ’Se, mitä sinun 
piti minulta saada, on nyt korban: olen luvannut sen uhrilahjaksi’, te ette salli hänen enää tehdä mitään 
isänsä tai äitinsä hyväksi. Näin te perinnäissääntöjä seuratessanne ja opettaessanne teette tyhjäksi 
Jumalan sanan. Ja paljon muutakin te teette, samanlaista.”  
 

Saarna 
Pastori Johanna Porkola 

 
Kirkon perinne on monelle hyvin tärkeä asia. Monelle on ihanaa saapua kirkkoon näin sunnuntaina ja 
todeta jumalanpalveluksessa, että mikään ei ole muuttunut. Kaava on sama ja papin puhutut sanat ovat 
samat.  Joskus työntekijän vaihtuminen rakkaassa seurakunnassamme saattaa meidän mielemme 
järkkymään. Tämä seurakunta on siihenkin tottunut. Mieltä ovat järkyttäneet kirkon myynti ja erilaiset 
jumalanpalvelukskäytännöt Kokoontuminen ei olekaan enää helppoa. On sopeuduttu muutoksiin. 
Samalla haemme tuttuja tapoja ja käytänteitä joista voimme pitää kiinni. Sinullakin saattaa olla jo täällä 
oma paikka jossa aina istut. 
 
Nykyisen hektisen ja epävarman maailman keskellä on mukava huomata, että jotkut asiat pysyvät 
samoina. Jumala pysyy ja on muuttumaton. Kristukseen meidän kannattaa tarrata. 
 
Jeesus puhuu aikansa juutalaisyleisölle, joille lain noudattaminen ja uhrimenot olivat Jumalan tahdon 
mukaista ja siten sopivaa. Juutalaisuus on perusteeltaan ennen kaikkea armouskonto kuten 
kristinuskokin. Vanhan testamentin avainkertomuksen mukaan, Jumala pelastaa kansansa 
vapauttamalla sen Egyptin orjuudesta ja solmii sen kanssa liiton. Jumala itse on liiton ylläpitäjä, 
ihmisten velvollisuus on pysyä liitolle uskollisena tottelemalla Jumalan antamaa lakia. Olennaista on 
huomata tapahtumien järjestys: Ensin Jumala pelastaa kansansa Egyptistä ja vasta sen jälkeen Hän 
antaa lakinsa. Lain noudattaminen ei ole pelastumisen edellytys edes juutalaisuudessa. Vaan osoitus 
kiitollisuudesta jo toteutuneesta pelastumisesta. Kuulostaa aikalailla kristinuskolta, eikö vain.  
 
Ei Jeesus halunnut kumota lakia ja hengellisiä tapoja. Esimerkkinä vaikkapa tapahtuma, jossa 
opetuslapset eivät kykene parantamaan sairasta (Matt. 17: 14-23). Jeesus sanoo, että tätä sairauden 
lajia ei  pysty parantamaan kuin rukouksella ja paastolla. Hän ei siis vaikkapa paastoa vastaan. 
Paastosihan hän itsekin erämaassa 40 pvää. Jeesus oli uskonpuhdistaja. 
 
Keskustelu fariseusten kanssa alkaa käsien pesusta. Meille käsien pesu on myös tärkeää, mutta eri 
syystä. Fariseuksilla käsienpesu ennen ruokailua ja rukoilua liittyi enemmänkin ritualistiseen 
tottumukseen. Puhtaussäännösten ensisijainen tarkoitus oli kultillinen: pyhän kanssa sai olla 
kosketuksissa ainoastaan puhtaana. Jos toimi uskonnollisissa tehtävissä, puhtaus oli vieläkin 
tärkeämpää. Käytännössä jokainen ihminen oli jossain elämänsä vaiheessa epäpuhdas rituaalisesti, ja 
monet, erityisesti naiset olivat toistuvasti epäpuhtaassa tilassa. Puhdistatuminen edellytti erilaisia 
rituaalisia ja myös käytännöllisiä toimia. 
 
Fariseusten kysymys likaisista käsistä ei sinällään ole vihamielinen aloitus keskustelulle, olivathan he 
ruokailemassa yhdessä. Jeesus sen sijaa vastaa aika kipakasti. Jeesus arvostelee fariseuksia 



 

 

tekopyhyydestä. Fariseukset kyllä noudattivat tarkasti lakia ja erilaisia perinnäisääntöjä, mutta tulivat 
siten hylänneksi sen todellisen takoituksen. Fariseukset väittivät ihmisten säätämyksiä jumalallisiksi. 
Tällaista näemme helposti vaikkapa muissa uskonnoissa, tällä hetkellä silmiinpistävää on Koraanin 
tulkinta Afganistanissa. Koraania tulkitaan nyt aivan omalla tavalla, esimerkiksi naisten 
kouluttautuminen estetään.  
 
Evankeliumitekstissä vilahtaa outo sana: korban. Se tarkoittaa uhria. Se on Jumalalle annettu lupaus, 
jota pidettiin erityisen sitovana. Vaikkapa omaisuus sidottiin kiinni tälliseen uhriin, vaikka vanhemmat 
olisivat tarvinneet apua. Mistä tämä Jeesuksen esimerkki kumpuaa, voimme vain miettiä.  
 
Voidaanko tämä muinoin tapahtunut juutalaisen tapakulttuurin kritiikki siirtää tähän aikaan? En 
välttämättä moiti vanhaa hyvää tapaa tulla joka sunnuntai kirkkoon ja suorittaa kirkon rituaalit toivotulla 
tavalla. Joku ehkä kysyy, eikö tavallinen luterilaisuus riitä? Eikö kirkkouskovaisuus riitä? Kaste riittää, ja 
kuitenkin kuulen jo korvissani hiljaista epäilyä. Kuulen sitä palavasieluisissa kristityissä, Suomen kirkon 
herätysliikkeissä tai vapaissa suunnissa. Kuulen epäilystä kasteen merkityksestä. Ihmisen omaa 
päätöstä pidetään merkittävämpänä pelastumiskysymyksenä.  Se ei ole luterilaisuutta. 
 
Körttiläis-kyyniseen luterilaisuuteen kuuluu ajatella, että ihminen kääntää katseen pois Jumalasta joka 
päivä. Ihminen haluaa olla rauhassa Jumalastaan, aivan niin kuin Vanhan testamentin Job. Emme 
haluaisi Jumalan näkevän lankeemustamme, pahuutta, juoruilua, välinpitämättömyyttä. Job valittaa 
tutun tuntuisesti:  ”Aamu aamulta sinä vaadit hänet tilille, joka hetkeksi sinä häntä tutkit. Etkö voisi 
hetkeksi kääntää katsettasi pois? Etkö edes siksi aikaa, että saisin rauhassa nielaista sylkeni?  Jos 
olenkin tehnyt syntiä, en kai minä sinulle ole vahinkoa tehnyt, sinä ihmisen vaanija? Miksi olet ottanut 
minut maalitauluksesi, miksi noin kovin kannat minusta huolta?” (Job 7: 18-20.) 
 
Me emme aina välittäisi Jumalan huolenpidosta. Emme halua, että Jumala näkee kaiken. Me 
pyydämme Jumalaa katsomaan ulkokultaisia tekojamme ja puheitamme, mutta läimäytämme luukut 
kiinni kun haluamme miettiä ikäviä rauhassa. Haluamme olla vapaalla Jumalasta. Tuo 
vanhahuonetaulu: ”Jumala näkee kaiken”, lohduttaa ja toisaalta kauhistuttaa. Todellakin, en pysty 
kätkemään, salaamaan Jumalaltani mitään. 
 
Me saamme itsemme ja toisemme vakuuttuneiksi, emme pelastusvarmuudesta vaan 
kadotusvarmuudesta. Emme siitä, että Kristus kolkuttaa, hakee ja etsii jokaista laumansa jäsentä, 
jokaista kadonnutta lammasta. Me emme tiedä ja me emme määrittele kuka tai ketkä siihen laumaan 
kuuluvat. Kristuksen kasvot pitäisi nähdä jokaisen ihmisen kasvoilla jonka kohtaamme. Niidenkin joita 
emme soisi näkevämme. Löydämme itsestämme sen vain sen varmuuden, että emme ansaitse mitään 
omilla teoillamme. 
 
Ylhäältä annettu usko Jeesukseen on suuri vapautus. Vanhaa elämää ei tarvitse paikkailla millään. 
Uuden elämän saa ottaa vastaan kokonaan. Se merkitsee syntien anteeksi pyytämistä ja niiden 
anteeksi saamista. Siksi me vietämme kirkossa myös ehtoollista. Ehtoollinen on näkyvä ja 
konkreettinen vakuutus uhrista ja sovituksesta. Se on merkki armosta jonka saat ottaa vastaan 
Jeesuksen ruumiissa ja veressä, ilmaiseksi.  Aamen. 
 
 
 

Ole hyvä ja muista lähettää uhrilahjasi. 
Lahjoittamisen helpottamiseksi meillä on nyt lahjoittamispainike 
New Hope seurakunnan nettisivulla osoitteessa www.nhlc.ca 

Aikaisemmat sunnuntaisaarnat löytyvät nettisivulta. 
 

Puh: 705-673-2933 E-mail: office@nhlc.ca Verkkosivu: nhlc.ca 
Facebookissa: New Hope Lutheran Church 

YouTubissa: New Hope Lutheran Church Sudbury 
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